
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

AFFIDAMENTO SERVIZIO EROGAZIONE BUONI PASTO PER 
L'ANNO 2012 ALLA DITTA SODEXO PASS - IMPEGNO DI SPESA -

SETTORE FINANZIARIO

 Casula Maria Angela

 150 

23/02/2012

C O P I A



IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 14 del 19/04/2011 con la quale si è provveduto ad 

approvare il Bilancio di Previsione ed i suoi allegati per l’esercizio 2011; 

 

Visto l’art. 163 del TUEL che regola l’esercizio provvisorio; 

 

Considerato che con DM del Ministro dell’Interno del 21.12.2011 il termine per la deliberazione del 

bilancio di previsione 2012 è stato differito al 31 marzo 2012; 

 

Preso atto che il DL n. 216/2011 (c.d. decreto milleproroghe) ha ulteriormente prorogato il termine 

per la deliberazione del bilancio di previsione 2012 al 30 giugno 2012; 

 

Preso atto che il bilancio di previsione 2012 è in fase di redazione; 

 

Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 

 

Visto il Decreto Sindacale n. 3 del 30.12.2011 di conferimento dell’incarico di posizione organizzativa 

relativa al Settore Finanziario; 

  

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 2 del 10.01.2012 di assegnazione delle risorse per 

l’anno 2012; 

 

PREMESSO che con delibera del Commissario Straordinario n. 88 del 1/10/1998 è stato previsto il 

servizio mensa per i dipendenti comunali il cui orario di lavoro è organizzato con rientri pomeridiani; 

 

VISTO che con la suindicata delibera è stato stabilito di affidare l’espletamento del servizio 

sostitutivo mensa a ditte specializzate nella fornitura di buoni pasto da utilizzare nei locali con le stesse 

convenzionati; 

 

VISTO che si rende necessario provvedere ad una nuova aggiudicazione  per l’esercizio 2012; 

 

Che  la Ditta erogatrice dei buoni pasto affidataria della convenzione  CONSIP per la regione 

Sardegna è la  Ditta Day Ristoservice S.p.A. che offre  uno sconto  sul prezzo del buono fissato  pari allo 

16,57%, come risulta dalla convenzione per la fornitura del servizio sostitutivo mensa mediante buoni pasto 

e la prestazione dei servizi connessi per le Pubbliche Amministrazioni, edizione 5, lotto 6, CIG 0372846240, 

ai sensi dell’art. 26, Legge n. 488/1999 e dell’art. 58, Legge n. 388/2000; 

 

Che  in data 11/01/2012 con nota prot n.  423 la ditta Sodexo, fornitore autorizzato e presente nel  

mercato elettronico del sistema degli acquisti in rete  per le Pubbliche Amministrazioni ha presentato, 



un’offerta  economica più vantaggiosa  rispetto a quella della Ditta  di cui sopra  in quanto  propone uno 

sconto  sul prezzo del buono  pari al  16,65% 

 

CONSIDERATO inoltre che la Ditta Sodexo tra le aziende erogatrici di buoni pasto gode di referenze 

a livello nazionale per il servizio reso nelle pubbliche amministrazioni in Sardegna; 

 

Che per tali ragioni si rende opportuno  aggiudicare il servizio  erogazione dei buoni pasto per l’anno 

2012 alla Ditta Sodexo pass di Milano, alle condizioni proposte nella nota prot. n. 423/2012 del 11/01/2012 

allegata al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

 

Atteso che, a seguito della sottoscrizione del Contratto collettivo decentrato di lavoro parte 

economica siglato in data 15/07/2005, il valore del buono pasto è stato fissato in € 7,00; 

 

 Ritenuto  necessario assumere regolare impegno di spesa presunto  oltre i limiti  dei dodicesimi  

stabiliti dall’art. 163 del T.U. EE.LL , in quanto trattasi di spese previste da disposizione di legge, nonché 

contratto  ; 

 

Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi 

dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs n. 267 del 18/08/2000; 

 

DETERMINA 

 

 Di prendere atto della premessa; 

 

 Di affidare per l’anno 2012 il servizio sostitutivo di mensa tramite buoni pasto per i dipendenti 

comunali alla Società Sodexo s.r.l. con sede in Via Gallarate, 201 Milano alle condizioni indicate nell’offerta 

allegata quale parte integrante e sostanziale alla presente; 

 

 Di impegnare sul capitolo1831/111 del  bilancio 2012 la somma complessiva di €. 17.500,00 per 

fronteggiare la spesa prevista. 

 

Il Responsabile del Settore Finanziario 

Maria Angela Casula 

 

 



ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  AFFIDAMENTO SERVIZIO EROGAZIONE BUONI PASTO PER L'ANNO 2012 ALLA DITTA SODEXO 
PASS - IMPEGNO DI SPESA -

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

 1831 01 2012  17.500,00  150 SODEXO 
MOTIVATION 
SOLUTIONS 
ITALIA S.R.L.

AFFIDAMENTO SERVIZIO 
EROGAZIONE BUONI PASTO 
PER L'ANNO 2012 ALLA DITTA 

SODEXO PASS - IMPEG

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 23/02/2012 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

F.to MARIA ANGELA CASULA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to MARIA RITA PISCHEDDA

Il Segretario Comunale

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 
quindici giorni consecutivi  dal_________________________________ 

Il Segretario Comunale

________________________

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Decimomannu, ________________________ 

Determina N. 150 del 23/02/2012


